INDICAÇÃO N.º76    ⁄2010.

Ementa: implantação, assim como foi feita em São josé dos Campos,  do Projeto  de Cooperação Técnica
Intercional com a Unesco.

Senhor Presidente:

Considerando que, durante os p?oximos quatro anos, a Unesco  fará a avaliação institucional  e
educacional da rede de ensino do município.

Considerando que investir na educação é importante para a cidade.

Considerando que, mesmo que o ensino municipal esteja bem classificado, “o projeto contribui ainda
mais para o crescimento local”.

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, na forma regimental, estudos e providências junto à Prefeitura
para o conserto do banheiro público do Mercado Municipal da cidade

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 6 de Dezembro de 2010.

Vereador José Carlos Gomes – Cal­PTB